DE MERCADOS, recomendó rechazar la oferta de la empresa BIODIVERSIDAD EMPRESARIAL SA 
de CV, por resultar económicamente inconveniente y superar el monto límite para el procedimiento de 
compulsa abreviada internacional; y adjudicar la presente contratación a GRUPO BT USA L.L.C., por el 
monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y DOS (USD 146.662.-), por la totalidad de los servicios ofrecidos.

Que no se recibieron impugnaciones al acta de evaluación.

Que el DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO ha certificado la disponibilidad presupuestaria.

Que ha tomado intervención la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS.

[...]

resultar económicamente inconveniente y superar el monto límite para el procedimiento de compulsa 
abreviada internacional.

ARTÍCULO 3°.- Adjudícase la presente contratación a favor de GRUPO BT USA LLC, por el monto total 
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
DOS (USD 146.662.-), por la totalidad de los servicios ofrecidos.

ARTÍCULO 4°.- Instrúyase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS a emitir y 
notificar la orden de compra y a abonar la suma aprobada por el artículo precedente, de acuerdo a los 
plazos y formas de pago establecidas en los pliegos aprobados por Disposición N° DI-2025-37-APN-